
Hessische Meisterschaften
Herrenflorett Aktive 30. Oktober 2022

Modus

Vorrunde mit 24 > unvollst. 32er KO ohne HL > 16er KO mit HL
Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit ver-
schoben. In den Hoffnungsläufen werden Wiederholungsgefechte vermieden. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.
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Ergebnisse Vorrunde

Runde 1, Bahn 2 Faitz Quot TD gT Pl
von Quast, Maximilian TG Dörnigheim 1 0 V 0 2 V 0,400 -8 12 5
Frohwein, Moritz TG Dörnigheim V 2 V V V V 1,000 20 25 1
Schätz, Leander MTV Gießen 1 0 3 0 1 2 0,000 -21 4 6
Kröpelin, Joscha VFL Marburg V 1 V 4 V 0 0,600 5 16 3
Rekow, Jan TV Neu-Isenburg V 2 V 1 5 4 0,400 -1 17 4
Brettnich, Leo Darmstädter FC 4 2 V V V 6 0,600 5 21 2

Runde 2, Bahn 3 Braun Quot TD gT Pl
Förster, Titus TG Dörnigheim 1 0 0 V V V 0,600 -1 15 3
Hoffmann, Nils TG Dörnigheim V 2 V V V V 1,000 19 25 1
Thalmann, Steffen TG Dörnigheim V 3 3 V V V 0,800 15 23 2
Stetzka, Vincent VFL Marburg 4 1 3 4 V 1 0,200 -8 14 5
Schätz, Benedikt MTV Gießen 0 0 0 2 5 0 0,000 -23 2 6
Türkis, Daniel Darmstädter FC 2 2 0 V V 6 0,400 -2 14 4

Runde 3, Bahn 9 Wegner-Viouguin Quot TD gT Pl
Kaib, Michael TG Dörnigheim 1 0 V 1 V V 0,600 1 16 4
Emmerich, Jaron TG Dörnigheim V 2 V 3 V V 0,800 9 23 2
Cwikla, Ricardo FC Rüsselsheim 0 2 3 0 3 1 0,000 -19 6 6
Wagner, Lukas TV Neu-Isenburg V V V 4 V 4 0,800 12 24 1
Gessner, Christoph MTV Gießen 4 4 V 3 5 3 0,200 -4 19 5
Ott, Janosch Darmstädter FC 1 3 V V V 6 0,600 1 19 3

Runde 4, Bahn 8 Traar Quot TD gT Pl
Förster, Tristan TG Dörnigheim 1 V V V V V 1,000 18 25 1
Zanner, Raoul TG Dörnigheim 1 2 2 2 V 1 0,200 -9 11 5
Sälzer, Fabian VFL Marburg 2 V 3 V V 1 0,600 1 18 3
Wagner, Reinhard TV Neu-Isenburg 2 V 3 4 V 2 0,400 -1 17 4
Rodriguez, Christian Darmstädter FC 0 0 2 1 5 1 0,000 -21 4 6
Zschätzsch, Daniel MTV Gießen 2 V V V V 6 0,800 12 22 2
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Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Frohwein, Moritz TG Dörnigheim HE GER 1,000 20 25
2. Hoffmann, Nils TG Dörnigheim HE GER 1,000 19 25
3. Förster, Tristan TG Dörnigheim HE GER 1,000 18 25
4. Thalmann, Steffen TG Dörnigheim HE GER 0,800 15 23
5. Wagner, Lukas TV Neu-Isenburg HE GER 0,800 12 24
6. Zschätzsch, Daniel MTV Gießen HE GER 0,800 12 22
7. Emmerich, Jaron TG Dörnigheim HE GER 0,800 9 23
8. Brettnich, Leo Darmstädter FC HE GER 0,600 5 21
9. Kröpelin, Joscha VFL Marburg HE GER 0,600 5 16
10. Ott, Janosch Darmstädter FC HE GER 0,600 1 19
11. Sälzer, Fabian VFL Marburg HE GER 0,600 1 18
12. Kaib, Michael TG Dörnigheim HE GER 0,600 1 16
13. Förster, Titus TG Dörnigheim HE GER 0,600 -1 15
14. Wagner, Reinhard TV Neu-Isenburg HE GER 0,400 -1 17
14. Rekow, Jan TV Neu-Isenburg HE GER 0,400 -1 17
16. Türkis, Daniel Darmstädter FC HE GER 0,400 -2 14
17. von Quast, Maximilian TG Dörnigheim HE GER 0,400 -8 12
18. Gessner, Christoph MTV Gießen HE GER 0,200 -4 19
19. Stetzka, Vincent VFL Marburg HE GER 0,200 -8 14
20. Zanner, Raoul TG Dörnigheim HE GER 0,200 -9 11

21. Cwikla, Ricardo FC Rüsselsheim HE GER 0,000 -19 6
22. Schätz, Leander MTV Gießen HE GER 0,000 -21 4
22. Rodriguez, Christian Darmstädter FC HE GER 0,000 -21 4
24. Schätz, Benedikt MTV Gießen HE GER 0,000 -23 2
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Tableau 32

1 FROHWEIN, Moritz TG Dörnigheim
32

17 VON QUAST, Maximilian TG Dörnigheim 14
16 TÜRKIS, Daniel Darmstädter FC 15

9 KRÖPELIN, Joscha VFL Marburg
24

25
8 BRETTNICH, Leo Darmstädter FC

5 WAGNER, Lukas TV Neu-Isenburg
28

21
12 KAIB, Michael TG Dörnigheim

13 FÖRSTER, Titus TG Dörnigheim 15
20 ZANNER, Raoul TG Dörnigheim 8

29
4 THALMANN, Steffen TG Dörnigheim

3 FÖRSTER, Tristan TG Dörnigheim
30

19 STETZKA, Vincent VFL Marburg 4
14 REKOW, Jan TV Neu-Isenburg 15

11 SÄLZER, Fabian VFL Marburg
22

27
6 ZSCHÄTZSCH, Daniel MTV Gießen

7 EMMERICH, Jaron TG Dörnigheim
26

23
10 OTT, Janosch Darmstädter FC

15 WAGNER, Reinhard TV Neu-Isenburg 15
18 GESSNER, Christoph MTV Gießen 10

31
2 HOFFMANN, Nils TG Dörnigheim

Tableau A
Sieger aus 32

1 FROHWEIN, Moritz 15
16 TÜRKIS, Daniel 5

9 KRÖPELIN, Joscha 3
8 BRETTNICH, Leo 15

5 WAGNER, Lukas 15
12 KAIB, Michael 11

13 FÖRSTER, Titus 4
4 THALMANN, Steffen 15

3 FÖRSTER, Tristan 15
14 REKOW, Jan 5

11 SÄLZER, Fabian 3
6 ZSCHÄTZSCH, Daniel 15

7 EMMERICH, Jaron 15
10 OTT, Janosch 3

15 WAGNER, Reinhard 4
2 HOFFMANN, Nils 15

Tableau B
Sieger aus A

1 FROHWEIN, Moritz 15
8 BRETTNICH, Leo 0

5 WAGNER, Lukas 6
4 THALMANN, Steffen 15

3 FÖRSTER, Tristan 15
6 ZSCHÄTZSCH, Daniel 8

7 EMMERICH, Jaron 7
2 HOFFMANN, Nils 15

Tableau C
Verlierer aus A

1 TÜRKIS, Daniel Darmstädter FC 15
8 KRÖPELIN, Joscha VFL Marburg 8

5 KAIB, Michael TG Dörnigheim 15
4 FÖRSTER, Titus TG Dörnigheim 12

3 REKOW, Jan TV Neu-Isenburg 15
6 SÄLZER, Fabian VFL Marburg 6

7 OTT, Janosch Darmstädter FC 15
2 WAGNER, Reinhard TV Neu-Isenburg 13

Tableau D
Verlierer aus B gegen Sieger aus C

1 WAGNER, Lukas TV Neu-Isenburg 11
8 TÜRKIS, Daniel Darmstädter FC 15

5 OTT, Janosch Darmstädter FC 15
4 BRETTNICH, Leo Darmstädter FC 5

3 EMMERICH, Jaron TG Dörnigheim 15
6 KAIB, Michael TG Dörnigheim 1

7 REKOW, Jan TV Neu-Isenburg 4
2 ZSCHÄTZSCH, Daniel MTV Gießen 15
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Viertelfinale
Sieger  gegen Sieger 

1 FROHWEIN, Moritz TG Dörnigheim 15
8 TÜRKIS, Daniel Darmstädter FC 5

5 ZSCHÄTZSCH, Daniel MTV Gießen 13
4 THALMANN, Steffen TG Dörnigheim 15

3 FÖRSTER, Tristan TG Dörnigheim 15
6 EMMERICH, Jaron TG Dörnigheim 8

7 OTT, Janosch Darmstädter FC 4
2 HOFFMANN, Nils TG Dörnigheim 15

Halbfinale
Sieger Viertelfinale

1 FROHWEIN, Moritz 15
4 THALMANN, Steffen 7

3 FÖRSTER, Tristan 12
2 HOFFMANN, Nils 15

Finale
Sieger Halbfinale

1 FROHWEIN, Moritz 15
2 HOFFMANN, Nils 7

Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. FROHWEIN, Moritz TG Dörnigheim HE GER 2002
2. HOFFMANN, Nils TG Dörnigheim HE GER 2005
3. FÖRSTER, Tristan TG Dörnigheim HE GER 1990
3. THALMANN, Steffen TG Dörnigheim HE GER 1992
5. ZSCHÄTZSCH, Daniel MTV Gießen HE GER 1993
6. EMMERICH, Jaron TG Dörnigheim HE GER 2004
7. OTT, Janosch Darmstädter FC HE GER 2000
8. TÜRKIS, Daniel Darmstädter FC HE GER 1986
9. WAGNER, Lukas TV Neu-Isenburg HE GER 1999
10. BRETTNICH, Leo Darmstädter FC HE GER 1998
11. KAIB, Michael TG Dörnigheim HE GER 1965
12. REKOW, Jan TV Neu-Isenburg HE GER 2006
13. KRÖPELIN, Joscha VFL Marburg HE GER 2007
14. SÄLZER, Fabian VFL Marburg HE GER 1989
15. FÖRSTER, Titus TG Dörnigheim HE GER 1957
16. WAGNER, Reinhard TV Neu-Isenburg HE GER 1967
17. VON QUAST, Maximilian TG Dörnigheim HE GER 2006
18. GESSNER, Christoph MTV Gießen HE GER 2002
19. STETZKA, Vincent VFL Marburg HE GER 2005
20. ZANNER, Raoul TG Dörnigheim HE GER 2006

21. CWIKLA, Ricardo FC Rüsselsheim HE GER 1973
22. RODRIGUEZ, Christian Darmstädter FC HE GER 2000
22. SCHÄTZ, Leander MTV Gießen HE GER 2004
24. SCHÄTZ, Benedikt MTV Gießen HE GER 1999
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Kampfrichtereinsatz

Name Verein LFV Nation Runden KO Finale
Traar, Norman TG Dörnigheim HE GER 0 1 0

Brüggemann, Ekkehard TFC Hanau HE GER 0 3 1

Traar, Christopher TG Dörnigheim HE GER 1 6 0

Wegner-Viouguin, Gennadi VfL Marburg HE GER 1 1 0

Braun, Noah OFC Bonn NR GER 1 3 2

Faitz, Philip TG Dörnigheim HE GER 1 5 0

Herwig, Merle VfL Marburg HE GER 0 2 0

Selbst, (durch die Fechter) GER 0 7 0


